DXII. — Giovanni di Siviglia riceve da Marco Scriba tanto per cui darà l. 7 entro un anno dalla festa di San Michele.

Testi Giovanni di Montobbio, Lamberto de Melene. In casa di Jacopo de Porcello, 11 maggio, mercoledì, circa prima.

C. 75.

DXIII. — Bartolomeo de Faxolo riceve da Amico Clarella l. 8 s. 2¹/₂ per cui darà altrettanto entro 14 giorni dall'arrivo nel porto di Genova della saettia di Anselmo Barilario, detta S. Andrea, libera da pagamenti ecc. Pegno 19 mine di frumento, acquistato con quella somma, che ha nella nave stessa.

Testi Guglielmo Clarella, Ansaldo de Capite pagano; luogo ecc. c. s.

DXIV. — Guglielmo Gallo e Orrega sua moglie ricevono in accomendazione da Raimondo Peluco l. 25 in coriis pilosis et beccunis et caurunis, per cui daranno l. 25 salve in terra con metà del lucro entro un anno, e al termine prestabilito daranno ragione di tutto il guadagno ricavato. Orrega agisce con volere e in presenza del marito e con consiglio di Rolando de Sinua e Oberto di Levanto.

Testi i predetti consiglieri e Raimondo di Ventimiglia. Nella casa ove abita Dulcebonus confectarius, 11 maggio, mercoledì, fra mezzogiorno e nona.

DXV. — Dulcebonus confectarius e Delicita sua moglie ricevono da Raimondo Peluco l. 25 implicatas in coriis pilosis et bechunis et caurunis. (*Identico al precedente*).

DXVI. — Amico Clarella nomina Giovanni di Voltaggio e Enrico de Bargono procuratori ad exigere da Bartolomeo de Faxolo l. 8 s. 2¹/₂ e da Jacopo Peluco l. 7, che gli devono in Genova secondo atto per mano di Tealdo, che essi manderanno impiegate in Bonifacio senza loro danno.

Testi Guglielmo de Domicella, Vassallo di S. Donato; sotto la loggia della chiesa di S. Maria, 11 maggio, mercoledì, verso vespro.

DXVII. — Roglerius trumbator riceve a mutuo da Jacopo Grunio tanto per cui darà soldi 37 entro il 1° di agosto.

Testi Aicardo di Moneglia, Vassallo di S. Donato; in casa di Jacopo de Porcello, 12 maggio, giovedì, fra nona e vespro.

C. 75 v°

DXVIII. — Guglielmo Nocolacio f. del fu Barulfo de Norbo riceve dalla moglie Jacoba come dote l. 6 e ne costituisce altrettante in controdote con le solite formule.

Testi Anfuso de Varagine, e Giovanni de Aliorio. C. S.

DXIX. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani absolverunt et absolutos pronunciarunt Guillelmum Scornamontonem a libris triginta duabus et sol. octo et den. decem et dimidio Jan. que sunt ex illis libris sexagintaquatuor et sol. decem et septem et den. novem Jan. quas dictus Guillelmus et Gracianus tabernarius confessi fuerunt habuisse et recepisse in deposito et custodia a Redulfo Maniavacha et Balduino de Quarto et Bonovasallino de Camulio que fuerunt quondam Michaelis de Camulio prout continetur in carta inde facta et extracta de cartulario quondam Thebaldi notarii manu Johannis notarii quondam Guillelmi Merçarii filii. Laudantes quod dictus Guillelmus vel alius pro eo de cetero non possit conveniri nulla demum inquietudine molestari ab heredibus quondam dicti Michaelis vel ab alio pro eo neque a suis accomendatariis de predictis libris triginta duabus et sol. octo et den. decem et dimidio vel earum occasione. Quod ideo fecerunt quoniam cum dominus Egidius de Bornado Januensis consul de iusticia adversus burgum per suas litteras sigillo Comunis Janue ipsis castellanis mitteret in quibus continebatur quod omnes denarii quondam dicti Michaelis qui penes dictum Guillelmum erant Enrico de Murtedo speciali nuncio constituto ab accomendatariis dicti Michaelis quondam facerent dare et consignare, unde supradicti castellani viso tenore dictarum literarum supradictum Guillelmum coegerunt dare ipsi et consignare et solvere predictos denarios ipsi Enrico nomine accomendata-

riorum ipsius Michaelis quondam et in eorum presencia confessus fuit idem Enricus predictos denarios habuisse et recepisce a dicto Guillelmo, qui Guillelmus supplicavit iamdictis castellanis ut ipsum de predictis denariis absolverent et absolutum pronunciarent et inde ei laudem absolutionis facerent ne de cetero in aliquo posset conveniri vel molestari. Idcirco admissa confessione dicti Enrici et annuentes iuste supplicationi ipsius Guillelmi volentes ei de sua iusticia providere absolverunt et laudaverunt ut supra. Testes Guillelmus Alfarda, Marchus Scriba, Anfusus de Varagine. Actum die XI Madii intrantis die mercurii circa terciam, M° ut supra.

DXX. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie. Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani absolverunt et absolutum pronunciaverunt Balduinum de Quarto de libris decem octo et sol. sex et den. quinque jan. que fuerunt quondam Michaelis de Camulio quas dictus Balduinus penes se habebat in deposito et quas promisit dare et solvere Guillelmo de Camulio ad certum terminum in Bonifacio vel eius nuncio prout continetur in carta inde facta manu Enrici de Pomario imperialis aule notarii in M°CC°XXXVIII Ind. XI die VII februarii post terciam. Laudantes quod dictus Balduinus vel alius pro eo non possit conveniri nulla demum inquietudine molestari ab heredibus dicti Michaelis quondam vel ab alio pro eo. Quod ideo fecerunt quoniam cum Egidius de Bornado... *[il resto è letteralmente identico al doc. precedente con la sostituzione del nome Balduino a Guillelmo]*.

DXXI. — Comitano de Funtanella vende per l. 30 a Jacopo de Coçanello « falconos quindecim quos habeo in barca tui Jacopini ».

Testi Guillelmo Macia, Marco Scriba, Jacopo de Porcello; in casa di Jacopo de Porcello, 15 maggio, domenica, circa terza.

DXXII. — Bartolomeo de Coçanello e Jacopo suo fratello ricevono da Giovanni Grunio tanto per cui daranno a Simone Tornello suo nuncio l. 12 entro un mese, salve in terra, senza spese ecc.

Testi Iacopo Grunio, Graziano tabernario; c. s., fra terza e nona.

DXXIII. — Jacopo Falcone magister antelami riceve da Ottone di Ottobono Tornello soldi 40 per cui darà entro il 10 di agosto sei mine di frumento corso secco e pulito. Opizone muratore garante per due mine, Giovanni coltellerio per due e Gregorio Paporicio per altre due.

Testi Nicola Cevolato magister antelami, Balduino de Quarto. Luogo e giorno c. s.

DXXIV. — Marino de Coçanello e la moglie Elena promettono a Balaxio e Bonvassallino figli di Oliverio Bocadainelli di pagare in nome del loro padre entro un mese l. 29 e s. 4 che Marino gli aveva promesso con carta del notaio Giovanni Capsiario il 24 giugno 1238. La donna in presenza e volontà del marito, col consiglio di Guglielmo Clarella e Amico Clarella.

Testi Guglielmo Malio, Pagano de Enrigocio, Pumio di Belmunde. Sotto il portico della casa di Guglielmo Clarella dove abitano detti coniugi; 15 maggio, domenica, fra nona e vespro.

C. 76 v°

DXXV. — Bolaxio e Bonvassallo figli di Oliviero Bochadainelli promettono a Marino Cozanello e a Elena sua moglie che, pagate entro un mese le l. 29 e s. 19 di cui nella carta fatta dal not. Tealdo « faciemus et curabimus quod dictus Oliverius pater noster nullam de cetero faciet vobis requisitionem vel querimoniam adversus vos vel heredes vestros vel adversus aliquam personam pro vobis de predictis denariis vel eorum occasione et quod stabit tacitus et contentus in predicta solutione. Facientes hec omnia consilio Guillelmi Malii avunculi nostri et Oglerii Fornarii notarii quos nostros propinquos et consiliatores vocamus ». Guglielmo Malio e Amico Clarella garanti. Testi ecc. c. s.

DXXVI. — Pietro di Pavia riceve da Ugolino de Canavexio l. 3 a mutuo da rendere entro due mesi. Dà in pegno « octavam partem unius barche et sartiarum eius quam habeo cum Guillelmo Dede, Gregorio de Bargono, Jacobo de Varagine e Guirardo Parterio ».

Testi Andrea Vasorio, Nicoloso de Ferro. In casa di Jacopo de Porcello, 19 maggio, giovedì, fra mezzogiorno e nona.

DXXVII. — Rubaldino Simoneto di Noli nomina Raimondo di Noli procuratore a ricevere da Pietro Scriba « qui manet apud Cedronem » l. 4 e s. 3 che gli deve perchè prestati a Genova.

Testi Menino, Raimondo figlio di Oberto di Vingueglia; in casa di Jacobo de Porcello, 21 maggio, sabato, fra prima e terza.

DXXVIII. — Guglielmo venetico riceve da Marchisio de Predono tanto per l. 3 e s. 7 da portar a negoziare sino a Villalba; restituirà entro tre giorni dall'arrivo in Bonifacio della nave di Ugone di Pontedecimo « de viatico Vilalbe ubi modo ire debet ».

Testi Guglielmo de Domicella, Jacopo Grunio; c. s. circa vespro.

DXIX. — In presencia domini Orlandi de Campania sedis apostolice legati et eius consensu et voluntate, coram populo ecclesie Sancte Marie de Bonifacio, Presbiter Facius plebanus dicte ecclesie sua spontanea voluntate pro mercede et remedio anime sue dedit et donavit operi sive labori supradicte ecclesie Sancte Marie totam offerendam et oblacionem et totum interitum quod et quam fecerit et perceperit in dicta ecclesia in diebus dominicis et in diebus solemnibus silicet in festibus principalibus, preter in festivitate Sancte Marie usque ad annum completum, nihil inde in se retento.

Testes Ingo Tornellus et Oto de Murta castellani, Dominus Gonarius episcopus bosanus. Actum in Bonifacio in predicta ecclesia, die VIII octubris intrantis die dominico inter primam et terciam.

C. 77.

DXXX. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie, Ingo Tornellus et Otto de Murta Bonifacii castellani absolverunt et absolutum pronunciarunt Albertum Ferrarium de Castelleto a petitione sive lamentacione infrascripta quam contra eum faciunt Guilielmus de Domicella et Benvenutus fratres eorum nomine, et nomine Belmustini eorum fratris laudantes quod dictus Albertus dictam domum petitam de cetero habeat et teneat, et quiete possideat sine contradicione dictorum fratrum, et omnium personarum pro eis. Quod ideo fecerunt dicti castellani quum cum dicti fratres in prescripta forma agerent contra dictum Albertum, et super ipsa petitione dato ab utraque parte pignore bandi, lis esset legitime contestata, et diucius litigatum tandem supradicti castellani visis rationibus utriusque partis super ipsa lamentacione tulerunt sentenciam in hunc modum. Super questione que vertitur inter Guilielmu Domicellam, et Benvenutum, et Belmustinum fratres ex una parte, et Albertum Ferrarium de Castelleto ex altera, et que talis est: Guilielmus de Duranti et Benvenutus fratres pro se et eorum nomine, et nomine Belmustini eorum fratris, agunt contra Albertum Ferrarium, et petunt ab eo domum infrascriptam, vel extimacionem quam ponunt in libras viginti Janue, hoc ideo quia dicta domus fuit quondam de bonis quondam Enrici Discordie, avunculi Durantis patris eorum, et que bona dicti Enrici iure sucessionis perveniebant et pervenire debebant dicto Duranti eius nepoti de quibus bonis dictus Durans sua spontanea voluntate concessit ipsi Matilde amicte sue uxori dicti Enrici, et dimisit ad usufructandum medietatem in vita sua, quod post suum decessum medietas illa dicto Duranti revertatur et reverti debeat sicut in convencionem et pactis inde factis continetur, et quia dicta Matilda promisit et convenit dicto Duranti illam medietatem bonorum viri

sui Enrici predicti quam habere sibi concessit et dedit non vendere nec alienare et post suum decessum relinquere dicto Duranti et suis heredibus, et dicta domus de dicta medietate est, Ideo agit et petit ut supra et omni iure, ponit pro pignore bandi in libras viginti. Domus est in Bonifacio in castro, cui coheret ante via, retro rocha, ab uno latere domus Ambrosii quondam. Nos Johannes Stregia, Ingo Tornellus et Octo de Murta Bonifacii castellani, visa predicta lamentacione visis posicionibus confessionibus negacionibus et testibus ab utraque parte productis, et diligenter inspectis et perlectis, unde cum legitime sit probatum per testes a dicto Alberto productos quod dictus Durans ex una parte, et Johanes Stafera, et dicta Matilda ex altera compromiserunt in arbitris, silicet in Capellum et Vivaldum et Spagnolum de lite et discordia que inter eos vertebatur occasione dicte domus, et quod dicti arbitri pronunciaverunt quod dicta Matilda et eius vir Johanes Stafera solverent et darent ipsi Duranti occasione dicte domus libras tres Janue, ut manifeste probatur per Pascalelum de sancta Amancia, et Ranficotum et Guilielmum Cozanellum, visis omnibus scripturis et actis illius cause, habita super diligenti deliberacione dictum Albertum a petitione dictorum fratrum absolvimus. Lata fuit hec sententia sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie presentibus Guilielmo Alfarda, Simone Pipere, Bonoiohane Respecto, die XXIII Januarii, die lune circa nonam, a qua sententia dicti fratres apellarunt, unde omnia acta et scripturas dicte cause domino Guilielmo de Quinto causidico miserunt, cuius consilium tale est: Prudentibus et sapientibus viris castellanis portus Bonifacii, dominis et amicis carissimis, Guilielmus de Quinto eorum intimus amicus salutem et vere dilectionis amorem. Litteras vestre nobilitatis recepi, in quibus continebatur ut super causa coram vobis vertente meum vobis deberem prebere consilium, vestris igitur petitionibus annuens cum omni diligencia acta ipsius cause vidi et legi. Incipiens a lamentacione, sive petitione, et revolvens singula cum omni diligencia et cautela, et habita super ea deliberacione plenissima meum vobis consilium transmittere procuravi sub mei sigilli munimine, super questione que vertitur inter Guilielmum de Durante et Benvenutum fratres pro se et eorum nomine et nomine Belmustini eorum fratris, ex una parte, et Albertum Ferrarium ex altera et cuius questionis libellus porrectus est in hac forma: Guilielmus de Durante, et Benvenutus fratres pro se et eorum nomine et nomine Belmustini eorum fratris, agunt contra Albertum Ferrarium, et petunt ab eo domum infrascriptam, vel extimacionem quam ponunt in libras viginti Janue, hoc ideo quia dicta domus fuit quondam Enrici Discordie avunculi Durantis patris eorum, et que bona dicti Enrici iure sucessionis perveniebant et pervenire debebant Duranti eius nepoti, de quibus bonis dictus Durans sua spontanea voluntate concessit Matilde amite sue uxori

dicti Enrici, et dimisit ad usufructandum medietatem in vita sua, quod post suum decessum medietas illa dicto Duranti revertatur et reverti debeat sicut in convencionem et in pactis factis continetur et quia dicta Matilda promisit et convenit dicto Duranti illam medietatem bonorum viri sui Enrici predicti quam habere sibi concessit et dedit non vendere nec alienare et post suum decessum relinquere dicto Duranti et suis heredibus, et dicta domus est de dicta medietate, Jdeo etc. que in ipsa petitione continetur visa ipsa petitione, exceptione et replicatione oppositis, positionibus et responsionibus titulis et dictis testium utriusque partis, instrumentis, rationibus et allegationibus et scripturis utriusque partis mihi transmissis, sub sigillo, et habita deliberacione plenissima, quia non invenio probatum fore quod Enricus Discordia predictae Matilde uxori sue aliquid legaverit ad usufructandum in vita sua, et si legavit non invenio fore probatum quod domus de qua agitur fuerit de medietate eorum que ei relinquerit ad usufructandum, dico et consulo predictum Albertum Ferrarium fore absolvendum a predicta petitione dictorum agencium. Lata fuit hec sententia sub lobia ante ecclesiam sancte Marie, die XVIII madii die mercurii circa terciam presentibus Graciano tabernario, Gregorio de Bargono, Calvo de Levanto, quam secundam sententiam Ingo Tornellus et Octo de Murta Bonifacii castellani gerentes vices quondam Johannis Stregie predicti eorum socii, loco dicti Guilielmi de Quinto eius consilio secuti recitarunt ut supra, quare dicti castellani volentes dicto Alberto de suo iure providere, absolverunt, et absolutum pronunciarunt ut supra Laudantes et pronunciantes quod dictus Albertus nequeat de dicta domo conveniri nulla demum inquietudine molestari a dictis fratribus vel ab aliqua persona pro eis. Testes Gracianus tabernarius, Gregorius de Bargono, Calvus de Levanto. Actum die XVIII madii intrantis, die mercurii circa terciam M^o.CC^o.XXXVIIIJ. indicione XI^a.

C. 77 v^o

DXXXI. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam sancte Marie. Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani gerentes vices quondam Iohannis Stregie eorum socii absolverunt et absolutum pronunciarunt Bonum Iohannem Respectum curatorem bonorum quondam Marsibilie Corse a petitione sive lamentacione infrascripta quam contra ipsum faciebat Marcus Scriba curator Brichelde, et Iohanete, et Iacobine filiarum Guirardi de Cremona, et que talis est. Marcus Scriba curator Brichelde, et Iohanete, et Iacobine filiarum Guirardi de Cremona auctoritate earum patris dicit et earum nomine agit contra curatorem bonorum dicte Marsibilie Corse et uxoris quondam Guidonis de Russa, et amite dictarum minorum, et petit ab eo dicto nomine

sucessionis bonorum dicte Marsibilie quondam, hoc ideoquia dicta Marsibilia quondam amita fuit dictarum minorum et quia dicta Marsibilia quondam obiit ab intestato et sine herede legitimo ex se nato, et dicte minores propinquiores sunt dicte Marsibilie quondam quam aliquis alius et pociores et preferende in dictis bonis, dicit dictus Marcus curator quod bona dicte Marsibilie quondam perveniunt et pervenire debent dictis minoribus iure sucessionis, quare agit et petit ut supra et omni iure et racione, et ponit pro pignore bandi in libras triginta Janue, salva racione de plure si plures invenirentur res dicte, quod ideo fecerunt quum cum dictus Marcus curator dictarum minorum nomine ipsarum in prescripta forma ageret, contra dictum Bonum Johanem curatorem bonorum dicte Marsibilie quondam, et super ipsa petitione dato ab utraque parte pignore bandi, et lis esset legitime contestata et diucius litigatum tandem supradicti castellani visis racionibus utriusque partis super ipsa lamentacione definitivam tulerunt sentenciam in hunc modum, super questione que vertitur inter Marcum Scribam curatorem Richelde, Johanete et Jacobine filiarum Guirardi da Cremona ex una parte et Bonum Johanem Respectum curatorem bonorum quondam Marsibilie Corse amite dictarum minorum ex altera, que talis est. Marchus Scriba curator Richelde et Johanete et Jacobine filiarum Guirardi de Cremona auctoritate earum patris dicti, et eius nomine agit contra curatorem bonorum Marsibilie Corse quondam uxoris Guidonis de Russa et petit ab eo dicto nomine etc. Nos Johannes Stregia, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani, visa petitione, visis posicionibus, confessionibus, responsionibus, et dictis testium ab utraque parte productis et racionibus utriusque partis et diligenter inspectis et perlectis, habita super his diligenti deliberacione, dictum Bonum Johanem Respectum curatorem bonorum quondam dicte Marsibilie ab inepta petitione dicti Marchi curatoris dictarum minorum absolvimus. Lata fuit hec sentencia sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie, die XVIII februarij, presentibus Rubaldo Capello, Oglerio Capello iuniore, et Merchaante de Bobio, a qua sentencia dictus Marcus curator dictarum minorum nomine ipsarum appellavit, unde omnia acta et scripturas dicte cause per appellacionem delate Guilielmo de Quinto causidico miserunt, cuius consilium tale est. Prudentibus et sapientibus viris castellanis portus Bonifacii dominis et amicis carissimis, Guilielmus de Quinto eorum intimus salutem et vere dilectionis amorem. Litteras vestre nobilitatis recepi, in quibus continebatur ut supra causa coram vobis vertente meum vobis deberem prebere consilium, vestris igitur petitionibus annuens cum omni diligencia acta ipsius cause vidi et legi. Incipiens a lamentacione sive petitione, et revolvens singula cum omni diligencia et cautela, et habita super eis deliberacione plenissima meum vobis consilium transmittere procuravi sub mei sigilli munimine. Super questione que vertitur inter Marchum Scribam agentem nomine Richelde,

Johanete et Jacobine filiarum Guirardi de Cremona ex una parte, et Bonum Johanem Respectum curatorem bonorum quondam Marsibilie Corse ex altera, visa petitione ipsius Marchi, excepcione Boni Johanis Respecti, posicionibus, responsionibus utriusque partis titulis et dictis testium, omnibus scripturis mihi transmissis sub vestri sigilli munimine, dico et consulo ut predictum Bonum Johanem Respectum contra quem agitur absolvatis a petitione dicti Marchi Scribe agentis nomine predictarum filiarum Guirardi de Cremona cuius petitionis tenor talis est. Marchus scriba curator Richelde, Johanete, et Jacobine filiarum Guirardi de Cremona auctoritate earum patris dicti, et earum nomine agit contra curatorem bonorum Marsibile Corse quondam uxoris Guidonis de Russa, et amite dictarum minorum, et petit ab eo dicto nomine successionem bonorum dicte Marsibilie quondam, hoc ideo etc. que in dicta petitione continetur, et predicta vobis consulo quia videtur agere in dicta petitione hereditatis petitionem que actio datur contra eum qui possidet pro herede vel pro possessore. Ac dictus Bonus Johannes non probatur aliquid de hereditate Marsibilie possidere, quare ista racione, et multis aliis fieri debet absolutio. Salvo filiabus Guirardi supradictis omni iure contra possessorem hereditatis dicte Marsibilie si quid eis competit, ita quod per hanc sententiam nullum fiat eis preiudicium. Quam secundam sententiam supradicti castellani, loco dicti Guilielmi de Quinto, eius consilio secuto recitarunt ut supra, quare dicti castellani volentes dicto Bono Johani Respecto de suo iure providere, absolverunt et absolutum pronunciarunt ut supra. Testes Gracianus tabernarius, Gregorius de Bargono, Calvus de Levanto. Actum die XVIII, madii intrantis die mercurij circa terciam, 1239, Jndicione XI.

C. 78 v°

DXXXII. — Guglielmo Clarella del fu Giovanni vende a Gregorio de Bargono « terciam partem unius molendini positi in capite pro indiviso cum Januario balestrerio et heredibus qd. Armani pelliparii precio lib. duodecim et sol. tredecim Janue plenum et vacuum cum omnibus introitibus suis. Huic autem vendicioni et contractui interfuit Anna uxor dicti Guillelmi et consensit, consilio Ansaldi de Capite pagano et Lanfranchi fratrum » cedendo ogni suo diritto a Gregorio.

Testi Marco Scriba, Bartolomeo de Montanea, Giovanni scudaio; in casa di detto Guglielmo, 22 maggio, domenica, verso vespro.

DXXXIII. — Paonesa de Tureta levatrix riceve da Gregorio de Bargono tanto per cui darà 30 soldi entro luglio. Consiglieri Ansaldo tintore e Giovanni scudaio.

Testi i predetti consiglieri e Benvenuto da Calignano; in casa di Iacopo Porcello, 22 maggio, domenica, circa vespro.

DXXXIV. — Presbiter Iohannes de S.to Cesario, f. qd. presbiteris Iohannis de Campo *vende a* Stregino Noadisco medietatem unius domus quam habere usus sum pro indiviso cum heredibus quondam Iohannis Stregie cui toti domi ante est via retro est terra vacua que fuit quondam Iohannis Stregie ab uno latere domus Guantini Zanche ab alio latere terra vacua que fuit qd. Iohannis Stregie precio libr. tredecim Janue.

Testes Oglerius Capellus iunior, Marcus Scriba, Marinus de Curia, Lambertus de Melene. In domo Iacobi de Porcello, die XXIII madii die lune circa terciam.

C. 79.

DXXXV. — Marino de Rosolana riceve da Marchisio de Predono tot per l. 11 s. 12, che pagherà a Ambrogio di Lavagna suo procuratore, « libratas (*sic*) novem et sol. quindecim casei sardisci ad racionem sol. tredecim et dimidium cantarum et in alia parte soldatas (*sic*) quadraginta eiusdem casei sardisci ad racionem sol. tredecim cantarum infra tres ebdomadas postquam in portu Ampulie aplicuero conductum in ripa Ampulie meis expensis et ponderatum ad iustum cantarum Ampulie. Sane tamen euntes et reddeuntes res predicte ad risicum et fortunam tui Marchisii..

Testes Enricus Presicia, Bonusvassallinus f. Oliverii Bochadainelli. Actum in domo Iacobi de Porcello die XXVII madii die veneris inter nonam et vespas, M^o ut supra.

DXXXVI. — Bartolino f. di Armano rumpitore riceve da Ottone di Murta tanto per cui darà l. 3 $\frac{1}{2}$ entro 15 giorni.

Testi Marco Scriba e Giovanni scudaio; in casa di Iacopo Porcello 27 maggio, venerdì fra nona e vespro.

DXXXVII. — Nichola Ardiconus de Trano riceve da Guglielmo macellatore suo cognato come dote della moglie Giovanna, sorella di Guglielmo, l. 20 $\frac{1}{2}$ e ne assegna altrettante di controdote e antefatto secondo il costume di Genova.

Testi Iacopo Grunio, Guirardo Clarella, Guglielmo di Domicella e Benvenuto suo fratello. In casa di Iacopo de Porcello, 28 maggio, sabato, fra mezzogiorno e nona.

DXXXVIII. — Guglielmo macellatore promette a Nicola Ardisone suo cognato l. 4 entro Pasqua a compimento della somma di cui all'atto precedente e non ostante che egli si sia dichiarato soddisfatto.

Testi ecc. c. s.

DXXXIX. — In presencia Ingonis Tornelli et Otonis de Murta Bonifacii castellanorum et testium qui inferius leguntur, Guirardinus Pilalbus procurator Ansifredi afactoris ut aparet per instrumentum factum manu Aliche-rini quondam Bonacursi imperialis aule notarii nomine ipsius Ansifredi dixit atque denunciavit Gregorio de Bargono ut det et solvat sibi nomine dicti Ansifredi lib. octo et sol. octo Ianue quas dictus Armanus quondam habebat in custodia et deposito a dicto Ansifredo et quod paratus erat dare et solve-re ipsi Gregorio nomine dicti Ansifredi et pro ipso solidos triginta duos ex dictis lib. octo et sol. octo pro duabus minis grani et quod paratus erat iurare super animam ipsius Ansifredi quod ipse Ansifredus non debebat dare ipsi Gregorio nisi predictos solidos triginta duos. Qui Gregorius dixit quod nolebat ab ipso Guirardino dictum sacramentum recipere quia dictus Ansifre-dus debebat ei plus dare quam dictus Gregorius ipsi Ansifredo. Inde rogavit me dictum Girardinum (*sic*) ut facerem publicum instrumentum.

Testes Guillelmus de Domicella, Guillelmus Scornamontonus. Actum Bonifacio ante domum Jacobi de Porcello, die ultima madii, die lune, circa terciam. M^oCC^oXXXVIII Ind. XI.

C. 79 v^o

DXL. — Streginus noadiscus suo nomine et nomine Montanarii et Lanfranchi fratrum suorum et Guilliemi Alfachini et Oberti fratrum consanguineorum suorun heredes quondam Iohannis Stregie ex una parte et Vegius de Salamoçasca ex altera compromittunt in Rubaldum Capellum et Oglerium Capellum iuniorem et Marcum Scribam arbitros et arbitratores et largas potestates ab eis electos de lite et discordia seu controversia que inter eos vertitur vel verti speratur vel verti posset inter eos vel vertebatur inter dictum Iohannem quondam olim tempore vite sue et dictum Vegium occasione castri de Camulia et generaliter de omnibus et aliis litibus et discordiis querimoniis que inter eos verti possent aliqua occasione vel modo. Promittentes ad invicem actendere et observare quidquid predicti arbitri inde dixerint pronun-ciaverint statuerint et ordinaverint inter predictas partes racione vel acordio sententia seu sentenciis vel transactione seu amicabili compositione vel motu proprio voluntate semel vel pluries dicendo pronunciando sententia interlocutoria vel difinitiva. Dantes predicte partes plenam licenciam et potestatem

predictis arbitris pronunciandi inter eos die feriato et non feriato porrecto vel non porrecto libello presentibus vel absentibus vel una parte presente et altera absente in scriptis et sine scriptis sedendo et stando una vice et pluries servato vel non servato ordine iudiciorum data vel non data dilacione, omnia et singula et universa per stipulacionem actendere et observare promittunt et facere actendere predictis absentibus et esse coram dictis arbitris ad terminum et terminos quem et quos dicti arbitri eis statuerint et ordinaverint in pena et sub pena lib. quinquaginta Ian. invicem inter eos stipulata promissa. Rato manente pacto pro pena etc.

Testes Ansaldus de Fignago, Gracianus tabernarius, Saculinus de Camulia. Actum ut supra.

DXLI. — Ambrogio di Lavagna riceve da Marchisio de Predono tanto per l. 18 e s. 7 da portar a negoziare in Ampulia ad fortunam dei et rerum ipsarum. Pagherà a Genova entro 15 giorni dal ritorno.

Testi Benvenuto de Ravecha e Marco Scriba; c. s.

DXLII. — Ambrogio di Lavagna e Guglielmo Sartore ricevono da Costantino de Minuta tanto per l. 17 e s. 15 da portare in Ampulia a negoziare. « Quas lib. 17 et s. 15 Jan. promittimus tibi mitere in illo ligno in quo iverimus implicatas in caseo sardisco ad racionem sol. 13 et dimidium cantarium ».